[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРЖАЧ

КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ

	18.06.2024

	                                 №
	526

	О внесении изменения в «Порядок деятельности общественных кладбищ городского поселения города Киржач», утвержденный постановлением главы городского поселения г. Киржач от 14.04.2016 № 292

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Киржач, в целях совершенствования организации и качества оказания ритуальных услуг, реализации государственных гарантий при погребении умерших, а также надлежащего содержания мест захоронения на территории города  Киржач
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в «Порядок деятельности общественных кладбищ городского поселения  города Киржач», утвержденный постановлением главы городского поселения г. Киржач от 14.04.2016 № 292  следующие изменения:

1.1. абзац 3 пункта 2.11 изложить в следующей редакции: «Захоронение умерших на закрытых для свободного захоронения городских кладбищах осуществляется рядом с могилами ранее умерших близких родственников при наличии свободного места. В исключительных случаях с письменного разрешения главы администрации города Киржач Киржачского района Владимирской области на закрытых для свободного захоронения кладбищах могут осуществляться новые захоронения при наличии у умершего следующих заслуг: участник боевых действий, ветеран ВОВ; ветеран ОВД и госбезопасности; лицо, удостоенное государственных наград РФ; лицо, удостоенное наград и почетных званий города и крупных градообразующих предприятий; герои СССР и соцтруда;  полные кавалеры Орденов Славы и Трудовой Славы; участники специальной военной операции (СВО)».
2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой
.

  3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации города Киржач.
Временно исполняющий

полномочия главы администрации                                                          М.Н. Мошкова

С текстом актуальной редакции  «Порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории городского поселения город Киржач и Порядке деятельности общественных кладбищ городского поселения   город Киржач» можно ознакомиться на сайте администрации городского поселения г. Киржач www.gorodkirzhach.ru